los artículos 8,12 inciso 4to., 56 y 66 de la Ley Nº 18.695,

Orgánica Constitucional de Municipalidades, texto refundido.

DECRETO:
APRUÉBESE: El contrato suscrito entre la Municipalidad

de Dalcahue y don JAIME RODRIGO BARRÍA MANSILLA, Rut N° , por la suma total
de $ 240.000 (Doscientos cuarenta mil pesos) impuestos incluidos, por la ejecución del servicio de
monitor del taller de acordeón para niños del sector de Tenaún durante el mes de agosto de 2025.

IMPÚTESE: El gasto devengado por este concepto debe
imputarse a la cuenta 21.04.004.001 del Centro de Costo 060601 “Programas Culturales”